
 

ЖИТОМИРСЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ 

ЖИТОМИРСЬКА ОБЛАСНА ВІЙСЬКОВА АДМІНІСТРАЦІЯ 

ДЕПАРТАМЕНТ ОСВІТИ І НАУКИ 

НАКАЗ 

28.04.2025 № 77 

 

Про підсумки проведення 

обласного конкурсу фахової 

майстерності серед здобувачів 

професійної (професійно-технічної) 

освіти з професії «Кравець» 

 
 

Відповідно до наказу Департаменту освіти і науки обласної державної 

(військової) адміністрації від 11.03.2025 №43 «Про організацію і проведення 

обласних конкурсів фахової майстерності серед здобувачів 

професійної (професійно-технічної) освіти» 10 квітня 2025 року на базі 

ДНЗ «Малинський професійний ліцей», проведений з дотриманням Закону 

України «Про правовий режим воєнного стану», обласний етап конкурсу 

фахової майстерності серед здобувачів професійної (професійно-технічної) 

освіти з професії «Кравець» 

За результатами конкурсу 
 

НАКАЗУЮ: 
 

1. Затвердити спільне рішення журі та оргкомітету обласного конкурсу 

фахової майстерності серед здобувачів професійної (професійно-технічної) 

освіти з професії «Кравець», що додається. 
 

2. Нагородити дипломами Департаменту освіти і науки обласної 

державної (військової) адміністрації переможця та призерів обласного 

конкурсу: 

за І місце  

 

за ІІ місце  

 

за ІІІ місце 

- Любов СКИДАН, здобувачку освіти ДНЗ «Малинський 

професійний ліцей»; 

- Інну ДЕМ'ЯНЧУК, здобувачку освіти Професійного 

коледжу сервісу і дизайну міста Житомира»; 

- Анастасію ЖУЛІНСЬКУ, здобувачку ЗП(ПТ)О 

«Звягельське вище професійне училище». 

3. Відзначити високий рівень організаційно-педагогічної діяльності 

педагогічних працівників, які підготували переможця та призерів обласного 

конкурсу: 



Валентини БАШИНСЬКОЇ, Раїси БЕХ (ДНЗ «Малинський професійний 

ліцей»); 

Олени БУЛАХ (Професійний коледж сервісу і дизайну міста 

Житомира); 

Лариси СІМОН, Людмили БРИДУН (ЗП(ПТ)О «Звягельське вище 

професійне училище»). 
 

4. Оголосити подяку Департаменту освіти і науки обласної державної 

(військової) адміністрації членам журі обласного конкурсу фахової 

майстерності серед здобувачів професійної (професійно-технічної) освіти з 

професії «Кравець» за професіоналізм та об'єктивність при оцінюванні 

практичного туру – виготовлення жіночої сукні 

Марині СУШЕНКО, головному технологу ТОВ «ЕЛЬФА ЛОГІСТИК»; 

Світлані САВОСТЬЯНОВІЙ, контролеру якості ТОВ «ЕЛЬФА 

ЛОГІСНИК»; 

Людмилі КВ'ЯТКОВСЬКІЙ (ФОП «Кв'ятковська»). 
 

5. Навчально-методичному кабінету професійно-технічної освіти у 

Житомирській області (Ірині ТКАЧУК) проаналізувати результати 

проведення обласного конкурсу на засіданні обласної методичної секції 

педагогічних працівників легкої промисловості та побутового 

обслуговування населення. 
 

6. Керівникам ЗП(ПТ)О: 

1) Проаналізувати стан підготовки здобувачів освіти з професії 

«Кравець» та вжити заходів щодо підвищення рівня навчальних досягнень 

здобувачів освіти; 

2) Вжити заходів щодо активізації роботи в напрямку розвитку 

здібностей та обдарувань здобувачів професійної освіти, стимулювання їх 

інтелектуального розвитку; 

3) Заохотити переможця та призерів обласного конкурсу, педагогічних 

працівників, які брали участь у їх підготовці, в межах чинного законодавства. 

7. Відзначити роботу з підготовки та проведення обласного конкурсу 

колективів: Навчально-методичного кабінету професійно-технічної освіти у 

Житомирській області (в.о.директора Ірина ТКАЧУК); ДНЗ «Малинський 

професійний ліцей» (директор Микола ІЛЮЧОК). 

 

8. Контроль за виконанням наказу покласти на заступника начальника 

управління професійної (професійно-технічної), фахової передвищої, вищої 

освіти та інноваційної діяльності - начальника відділу професійної 

(професійно-технічної) освіти Департаменту освіти і науки обласної 

державної (військової) адміністрації Юрія САЛІМОНОВИЧА. 

 

 

Директор Департаменту       Наталія ОСИПОВИЧ  



ВНУТРІШНІ ВІЗИ 

проєкту наказу Департаменту освіти і науки Житомирської обласної військової 

адміністрації «Про підсумки проведення обласного конкурсу фахової майстерності 

серед здобувачів професійної (професійно-технічної) освіти з професії «Кравець» 

 

 

 

 

Посада Підпис 
Ініціали і 

прізвище 

Дата 

візування 

Заступник начальника управління 

професійної (професійно-технічної), фахової 

передвищої, вищої освіти та інноваційної 

діяльності-начальника відділу професійної 

(професійно-технічної) освіти Департаменту 

освіти і науки Житомирської обласної 

військової адміністрації 

 

Ю.В.Салімонович 

 

 

 

 

Головний спеціаліст з питань персоналу 

Департаменту освіти і науки Житомирської 

обласної державної адміністрації 

 

 

А.В.Гуменюк 

 

 

 

К.С.Божимська 

 

 

 

  



Додаток 1 

до наказу Департаменту освіти і науки 

обласної державної (військової) адміністрації 

______________№ _______ 

 

Спільне рішення 
журі та оргкомітету обласного конкурсу фахової майстерності серед 

здобувачів професійно (професійно-технічної) освіти з професії Кравець» 
 

про підсумки проведення конкурсу, нагородження та відзначення 
його учасників 

 

10 квітня 2025 року на базі ДНЗ «Малинський професійний ліцей» 
проведений з дотриманням Закону України «Про правовий режим воєнного 
стану», обласний конкурс фахової майстерності з професії «Кравець». 

Участь у Конкурсі брали здобувачі освіти з ПТУ№4 м. Бердичева, 
ЗП(ПТ)О «Звягельське вище професійне училище», Професійний коледж 
сервісу і дизайну міста Житомира, Професійний коледж індустрії краси і 
технологій міста Житомира, ДНЗ «Малинський професійний ліцей». 

Програма конкурсу передбачала: 
- виконання тестових завдань з предметів професійно-теоретичної 

підготовки; 
- виконання практичного завдання. 
Учасники конкурсу під час теоретичного туру виконали тестові 

завдання. 

Завдання практичного туру передбачало виготовлення повсякденної 

жіночої сукні трапецієподібного силуєту. 
Результати виконання завдань двох турів конкурсу засвідчують про 

достатній рівень компетентностей здобувачів освіти з професії. 
Проте, під час виконання завдання практичного туру, окремі учасники 

конкурсу недотримувалися технологічної послідовності при виготовленні 
сукні. 

Членами журі відзначено високий рівень компетентностей з професії 
«Кравець» здобувачів освіти, підготовлених педагогічними працівниками: 

Валентиною Башинською, Раїсою Бех (ДНЗ «Малинський професійний 

ліцей»); 

Оленою Булах (Професійний коледж сервісу і дизайну міста 

Житомира); 

Ларисою Сімон, Людмилою Бридун (ЗП(ПТ)О «Звягельське вище 

професійне училище») 
Враховуючи вищезазначене, організаційний комітет та журі обласного 

конкурсу фахової майстерності з професії «Кравець», 
 

ВИРИШИЛИ: 
 

1. Нагородити дипломами Департаменту освіти і науки обласної 
державної (військової) адміністрації переможця та призерів обласного 
конкурсу: 

за І місце  

 

- Любов СКИДАН, здобувачку освіти ДНЗ «Малинський 

професійний ліцей»; 



 

за ІІ місце  

 

за ІІІ місце 

- Інну ДЕМ'ЯНЧУК, здобувачку освіти Професійного 

коледжу сервісу і дизайну міста Житомира; 

- Анастасію ЖУЛІНСЬКУ, викладачку освіти ЗП(ПТ)О 

«Звягельське вище професійне училище». 
 

2. Відзначити високий рівень організаційно-педагогічної діяльності 
педагогічних працівників, які підготували переможця та призерів обласного 
конкурсу: 

Валентини Башинської, Раїси Бех (ДНЗ «Малинський професійний 

ліцей»); 

Олени Булах (Професійний коледж сервісу і дизайну міста Житомира); 

Лариси Сімон, Людмили Бридун (ЗП(ПТ)О «Звягельське вище 

професійне училище») 

 

3. Оголосити подяку Департаменту освіти і науки обласної державної 

(військової) адміністрації членкам журі обласного конкурсу фахової 

майстерності серед здобувачів професійної (професійно-технічної) освіти з 

професії «Кравець» за професіоналізм та об'єктивність при оцінюванні 

практичного туру – виготовлення жіночої сукні 

Сушенко Марині Михайлівні, головному технологу ТОВ «ЕЛЬФА 

ЛОГІСТИК»; 

Савостьяновій Світлані Сідоровні, контролеру якості ТОВ «ЕЛЬФА 

ЛОГІСНИК»; 

Кв'ятковській Людмилі Вікторівні (ФОП «Кв'ятковська»). 
 

4. Навчально-методичному кабінету професійно-технічної освіти у 
Житомирській області (Ірина ТКАЧУК) проаналізувати результати 
проведення обласного конкурсу на засіданні обласної методичної секції 
педагогічних працівників легкої промисловості та побутового 
обслуговування населення. 

 

5. Керівникам ЗП(ПТ)О: 
1) Проаналізувати стан підготовки здобувачів освіти з професії 

«Кравець» та вжити заходів щодо підвищення рівня навчальних досягнень 
здобувачів освіти; 

2) Вжити заходів щодо активізації роботи в напрямку розвитку 
здібностей та обдарувань здобувачів освіти, стимулювання їх 
інтелектуального розвитку; 

3) Заохотити переможця та призерів обласного конкурсу, педагогічних 
працівників, які брали участь у їх підготовці, в межах чинного законодавства. 

6. Відзначити роботу з підготовки та проведення обласного конкурсу 
колективів: Навчально-методичного кабінету професійно-технічної освіти у 
Житомирській області (в.о.директора Ірина ТКАЧУК); ДНЗ «Малинський 
професійний ліцей (директор Микола ІЛЮЧОК). 

 
 
Голова організаційного комітету    Юрій САЛІМОНОВИЧ 
 



Голова Журі             Марина СУШЕНКО 


